comoro nrunrcir:ol.Je

sontqfficruz
nladeira

EDTTAL N.e 228/202A
Mandato 201,7 /2A2I

lnterdição temporária à prática balnear na Praia dos Reis Magos

Jaime Casimiro Nunes da Silva, Vereador do Município de Santa Cruz, torna público a interdição

temporária à prática balnear na Praia dos Reis Magos, declarada pelo lASaude, ao abrigo do n.e 1 do

artigo L5.s do Decreto-Lei n.e 135/2009, de 3 de junho, alterado e republicado pelo Decreto-Lei n.e

1-13/2012, de 23 de maio.

Atendendo às chuvas intensas ocorridas na freguesia da Camacha durante a tarde de sábado passado e

ao facto do descarregador de emergência da Estação Elevatória de Águas Residuais dos Reis Magos

ainda não se encontrar devidamente operacional, ocorreu uma descarga de águas residuais

(maioritariamente pluviais) junto à Praia dos Reis Magos, tendo sido consequentemente arreada a

Bandeira Azul.

De salientar que durante o dia de hoje será realizada uma colheita de água para análise

Paços do Concelho de Santa Cruz, t4 de setembro de 2020

O Vereador, (r)

e_ .4-/ ^

Jaime Casimiro Nunes da Silva

\

']lY::^"{., no uso da nome€€o que lhe advém do Oespacho N'221/2017 (NomeaÉo de Vereadores em Regime de Tempo lnteiÍo), de 23 de outubro de 2017, pubticitado pelo Editat n.

lugarnoDiáÍiodaRepública,2.'séíie-N.o217-'lOdenovembrode20lTenoJornal daMadeiradél2denovembro,páginaslìe15e MercadoseFeiras,nousodácompetêÁciaque
lhe advém do Despacho no 60/2019 (redistribuição de pelouÍos), de Og de maio de 2019 publicitado peto Edital no 133/2019.

ürt
H

Praça Dr. João Abêl de Freitas, 9100-157 Santa Cruz, Madeira
www.cm-santacruz.pt I geral@cm-santacruz.pt
Ìelefone 291 520 100 | Fox29L524062
NtPC 511 244 681